
! -31S 5
V». Pagina J

GOVERNO MUNICIPAL D

=AJCT
DE M A OS OADAS C O VI O POVO WWW.PACOTI.CE.GOV.BP

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOSN° 2017.12.12.1-TP

A COM1SSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 03 de janeiro
de 2018, as 09:00hs, estara realizando licitafao, na modalidadc TOMADA DE PRECOS, criterio dc
julgamento MENOR PRECO. tombado sob o n° 2017.12.12.1-TP, com fins a REFORMA E

AMPLIACAO DO POSTO DE SAUDE DE BOA HORA, NO MUNICIPIO DE PACOTI/CE,
CONFORME PROJETO BASICO EM ANEXO, o qual encontra-se na integra no na Scdc da
Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores
informacoes no endereco citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h._

A SER PUBLICADO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

JORNAL O POVO
DOE-Diario Oficial do Estado do Ceara

PREFEITURA MUNICH AL DE PACOTI CNP J 07 .910.75 5/000 1 72 | CGF 06.920.183 8

Av. Coronel Jos4 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1413



8 233

WWW.PACOTI.CE.GOV.BR

G0VERN0 MUNICIPAL D

AJC V
OEMAOSDADASCOVIOPOVO

CERTIDAO DE AFIXACAO DE AVISO DE LICITACAO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos Fins, que o AVISO DE
LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitaÿao na modalidade TOMADA DE PRE£OS N°
2017.12.12.1-TP, que tem como objeto a REFORMA E AMPLLA£AO DO POSTO DE SAUDE
DE BOA HORA, NO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, CONFORME PROJETO BASICO EM
ANEXO, foi publicado em 15 de dezembro de 2017, atraves de afixa</ao no QUADRO DE AVISOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO -JORNAL O POVO, e atraves do DlARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA
-DOE, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 15 de dezembro de 2017.

i'stflmi’Alz'Prailtii't'o
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PREFEITURA MUNICH AL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001 72 CGF 06.920.183 8

Av. Coronel Jos4 Cicero Sampaio, 663 -ÿCentro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1413



PAGINA 16 POLITICA OPOVO
'nmiAL.tr* •Cr SEXTAFEIRA - 15 OE DEZEMBRO OE .?ni7

ESTADO 00 ce»RA PftEFEITUftA MUNICIPAL DS M4.11ALFNA AVISO Og UCITHClO •

— — —
a ntSOAOPBEKNCIAL NM«U010811 A Uuguouu at PtMotwt 00Uvnc(K Or MAOAI V‘K

CL torT,,pubNco,nv«tortMCJrnffilodnt«*ireto40Q* qbe no [XtAito tfo 79 d* 0«44>nbfO at JOtT.
kt othiomm la Sod, iMPMrnbunat A. Anton- Coda AMU 305. Pmh« «un>ntAto*'*j -

. .
ESI ADO 00CEAAi PBereiTUIW MUMtCIPAl DE ttATUR»Tt EXTRATO DC REOISTRO OC
PBCCO PREOAOTWSSEMBM.N* 2017 01W 001fRP -SECR6 IARIADE SAW*.e*0RETARIA
DE ADMINISTNACAO E FINANCAS QABWF.TL DO PREFElTO. 8ECRETAHIA DC AORICULTURA
M6K3 AMftlENIE E OESENV<XVIV=NTO SUSTENTAVEL SECRETARY DC WFRAKSTRUTURA E
UR8AN1SMO. SFCRETAR1A DC CUETURA, StEC.RETARIA DE ESPORTES. SECRETAFtIA DE
EDUCACAC- ClfNCIA E TECNOUXJtA E SECRETARIA DO FRABAIHO E DESENVOEVIMENTO
SOCIAL - Avgivvo d» Pr*co« put tutor,•rrantual *qulM(40 tf* mattfKI <ir conttiucAo tm

matMMMl tUMeo. MdrAullco » aflns. dMItrud,a dtvaraaa aucraLanaa do Mumcipto da SaturltotCE
CttyAo oaranondot ComaaAo (la PiagSo da PiaMuta Muracipol da Batura* CE COWTBATAOAlS)
MOV TAVARES MAGAZINELTOA- ME no,*. da R» U7 45140 (Cento a trata e ante n»l quatfocaMoa

aonoauaiHaUMa qwmnla camm,) rateranl,•oLotoOt.MO v TAVARES MAGAZINE L FDA -
ME no valor da RSll150 00 (Otlotc ad canto a cinquanta r»a«l ralaianla ao Lola 02 COAtERCIAl
AGUIAR [)E MAIIRIAl ELt TWCOLTDA norttor d« Ft» 131 807 00 (Genlo a tnrtfa aurtnM Mlocantoa

Ida a ,.v a odnntA woruvoai o1«,inito ao Lola 03. WAX' C0MERCI0 DC ARTCTATOS
PLASIKOSECONSTRUfOESEIREU-ME.»> valor da RJ 5249*86 icrnquanu v rlota ndl quaBocantoa

a novanla a nma raaa a aaaaonta a taaoaniavoa r lalaranlaao Lola 04 M0 1/ TAVARES MAGAZINE L TVA
-ME no valor da RS 5 411.70 Icaioo nal. duatrocantoa a onto raara a aatonla oanlavoa) rotoranla ao Low
05. MABECOL MATERIAL DE CCWSTRlJfAO LTDA - EPP no valor da R» 18 WHidMntott ml.
novacantoa a novanta a nova raara a novanla a wtr canlavoa} rataranto ao Lola 08 UAXI COMEROO DC
ARTEfATOSHASTCOSE CONSTRUfOESEIRElIME no vator da R$ 35 015 05 flrmta a cmco ml
qum;a raara a onco canlavoa) raloranla ao Lola 07 MOV TAVARES MAGAZINE LTOA- ME no valor
tlo R5 / 00000 rattle nd raara) natorania ao Lola 08 PraMkra Mtaaupa! da Bakaaa CE 14 da Du.-an*vo
da 201F Hraadrrra MarlaPatxAo SrAra Ptit«oarra Ollaal

*(

kxlrato d*» Ata de fttgntru oc Preftn fi' 2017/004S£f)UMA referent* *< • PregAo Pro*eocl.»l

5RP20I7/060SEDUMA Secretary de DewnVobrimanto Orfeann e M*K* AmbiVnte, cujo
objcto 4 a Seiftlod*Mribor Prupotta para Reg-uro da Prr%o* Vr«*ndo futurj* a Cvdntuait
Contrata0«t Para AQ»M*»$AO da Conc»*io A«lilttco UUnado a Ouantc. a utlliiado na
racuperaÿIo a Conat/uÿdo a«* PavrmeruÿAo AsfAibca am Oiwrwi ruaa e Avanklas do
Mun*c<pio. de Prtpo-'tab i»dade da Secratarla de Dr\rnvotv\men\o Urbano <• Meio
Ambrrnta d# Oui«ada/Cf <ÿntraian(e Muoiop«o da Quivadd/Cf airaviH da Sf*cia(ana

Municipal da DawwoMmento Urbano e Mato Ambtenie Chrnttan lotaph Mand««
Quorado, Contratada Forneredora ksUHoi e S«f4(0t da PavimrrrtÿSo ITOA EPP.
representado por F*«.pa Cabral Uma, parfaivndo urn valor total de R$ fUl.9SO.00
(qtiatrocantos a qgaranta r um mil novecentot t oltanta reau) Data da a\»inatura: 13 da
dej-embro dc 1017 Vigvrxu 12 mate* Chrnnan joteph Mendc* Quviodo Secretirla
MuiUkipai d*; Uoc4ifw x .nt.iiiu Uibauu « Mu.c ntaU*ui«u.. am la dc -u4>jn.d<o tic iui/.

bcitaÿAo na modalidada PflEOAO PH£9CMC1AL ciilam* da /iiaamanio manor prat;o lomiAaqu *oO
on* 1412 01/2017 com o aagumta ot/ptc AQUiStCAO OE COMBOSTiVEtS PARA ATENOCH A
FROTA DE VElCULOS DAS OlVERSAS SECRETAHIA8 DA PHFTEITURA MUNICIPAI OE
MAOALENA/CE o qual onmntrb at na tntoqr* nm Seda da Corneaha da LiCtfiacSo. tocahreAl AT
ANTONIO Coeta V*elra. 305. P«nhoa. MADALENA-CE no SorAno da 00 00b At 12 00Ha no do
Tribunal da Contm dm Mtaacipai* ***Jsmsi OdT 'Kripcoaa Tariyto Fanaaca Para*ra Praooara

ESTAOO DO GEAR A PREFEtTURA MUNICIPAL 06 PACUJA •Prÿioaao do Muractpa W P* tea1
comunrca ao* mteraaaadoa qua nrj prtwno dta 20da Dexambro da 2017 A* OSftOOmm rt/Ai* MendDI
f t.-ic \v ns rt : •, fc *»RroAO PRfSENCtM N* 0712 91 W17 J14C..i '. . * 1
MEOICAMENTOS MATERIAL MEDICO HOSPI TALAR MATERIAL ODONTOLOGIÿO|
LABORATOPIAl. PARA ATENDEP AS NECESSIDADES DA SECRETARY 0E SA'JOG DO
MUNIdPlO Dl PAOJJA/CE O adUconÿlato aalara a dapouÿSo not dan ute« apda atla pu«KMÿao
nohoririo da OOhOOmm A* 12h00m«>no andaraco da Prafartu<a * Rua 22 de Satembro n* 325 Centre
PaouyA-CE IS<WDaxamriroda20l7 Francieoo Some da Mandonga Junwr •Pragoarr?

c M

ESTADO DO«AHA PKlfUTURA MUNICIPAL 0E QUIXADA FXTRATO DO CONTRATO N»
2017 12 12 01 FUNGf RHP PRfGAO PftrSCNOAl N* PR2017/062 fUNGERHP. Otyfttp
contra! da wrvtÿopara df venvolver o pianode t*abulho social pralimmar (PT$ P) Jo
rmpreandlmento Retldenctal Rachel de Quairoj com 1.454 umdidc* de
respuntabilidede da fundaclo de Garaclo fmprego Penda a Habitat lo Poi ular de
QuUadi/(.r Dotaclo OrcamontAna 11.13 01 16 127 0601.2 05S • flrmcnto de
OeipetA: 1,390 T9 00 Forte da Aacurtoc Fadaral CONEXAO CPlATiVA LTDA Ml, mtcrita
no CNPI: 13 314.426/0001/23, com o valor global de R$ 230.000,00 (Duiento* e trlnta mil
root*) VigtMKia do Corttrato 12/12/2017 A 12/03/2018 Maria Rosalane BurIH lima
Prasldenta da FundacAo da OeraÿAo Imprvgo,Renda a Hablta(0o Data do Conlrato 12 de
deytmbro de 2017 Prafeltura Municipal dA Qmxadl/CE. cm 12 da de/embro de 2D17.

•• v\ a

ESTADO DO CLARA GOVERHO MUNICHAL DE PALMACIA AVISO 0C IMPETRACAO OE IT 'd/fttOS
TOMADA DE PRECOS N* 2017 Of 2a 01J TP A CemraUo dainu«Ao da PrefMtura do Mmcae da

Palmaoa-CE Iwna pubkeo nara conhacvnaMo doe nlare*Mdv> a APRfSf RTACAO 0€ PECURSOS aA tact
do fufpa/nento doa dneumanto* da Piopoata da Precoa da* ampreM*nabhuda*. na IcrtacAo TQMADA 0E
PREÿ>S tombadtJ aob1ÿ2017 0925.013 TP. oon»yma aNqacbaa acouada* ao* auto* do p*a*aniaprowac
Portanfo See aberto o prazo para apreeantacAo d» conhamttoa/lmpugoacde* (nlareatedo* am makvee

para a Sod* da Prefadura SAiada ft Piaÿi 7 da Satemtro n* 616 Canto,
Pt4mac«a<r.F Fr«»WicoAlb<*K>Sarc-»cjMe»n% PtmtulCTiiPdiCl

#
ESTADO DO CEARA - PREfEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO Di llCtTA(AO - PREGAO
PRISENCIAl N» 2017.12.11.2. A Prngoeira do MunldpiO do Crato - Ct.lcrna publico para

conhecimentodo* >nt*im*arfo\ que.ne *.te dla 26de dexembro de 2017, 6t 06bora*, naSeek* da
Comnÿlo de Liutacde* locali/ada no Lergo lulio SATAlva.Ifn, Cemio Olio CE. e*ta»ft

realtaando*#**Aopara rereblmentoaaberturado*envelopescomdocument*)*de hakuli ta«ÿ»o a
propotfai de prego* para 0 ob|eto AQUISIÿAO D€ MATERIAL 0C EXPEDIENT!, tlMPETA,

INSOMOS Df INFOHMATKA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATFNDER AS

NCCESSIOADES DAS DIVLRSAS UNIOADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 00 MUNIClPtO
DC CRATO-CE <T editair veus anertnencontram ic dlftponlvol*. nn endercÿo dcima, das01ft*

14noras Crato -Cl,14de Dexembro de 2017. Valdriado CarmoMoura-A Progoelra.

trrtomoUet ttexerAo aa efKamnftar
PMAAdMSF daOBOOHAa 1?0Qha

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUMCIPAL DE PACOTI AVISO 0€ UCITACAO TOMAOA DE
PREQOSr 201M2 12 1 TP A COMOSAO PERMAREffTE DC UCDACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DC PACOTVCE tema puttee para oonritcenario doa rdervMadua LM« nuu'iumodMiO) dapmawo 4« Mil
M09 00ba Mrfrua iMlÿÿKto -orncSo na modttdada TOMAOA OC PREQOS •ntanu ea jutpamefiloMINOR
PRFQO tombado aoboif 2917 12 12 1-TP combw »REEORMA E AMPLIAgAO DO POCTO OE 5AU0E
DE BOA MORA NO ftftUMCiPIO DE PACOTVCE CONFORftllE PROJETO BASICO EM ANEXO oquel
anconteee na intaqra nona Sada da ComaaAo *4u*Ja a Ax Coronal Jraa Cioaro Sampeo V* 96.1 Cantro
-PeoobCE, MaMteartOmagbaanoarufteepociMdo pabFone US5S12S1410 nohnarÿdaUttODhaa 120Gh

ESTAOO OOCEARA- PRIFETTURA MUNICIPAL DC VARZFA AIEGRC- AVISO DE ILIIGAMINTO
•EASE DE HABIUTACAO - TOMAOA DE PRKOS N» 2017.11JC1. AComoro Permat)«mte da

LKHVKAO da Prelaltura Municipal de VATMA Alefre. titado do CdArA. toma publico, parq

conhedmentndo* lnrere*«ados,qua coneluluo julgamontoda late dehabdltacfodo Coname

UK*l6no «*a modilidaile Tpmad* do Prato* n# 2017 1114.1, c wjo objeto A 4 contraUtlude

*erv«t<M de enRenbarra para aeccufSo da* obras de perfuratio cm potot profunrlos am

dlverui comunidedet do Munlcipio de Virxej Alegre - CE, *4ndo a tegumte. hp-rw.

H-0H»yKl« •- TERRA Pf RFURACOCS ITDA - IPP, NORDRlI* NOROES*C POCOS ARTESUNOl
PROFUNDOS ITDA - M(. ACACIA CONMPLSdES UOA. por qgmpnmento integral do*
requiillo* da habiiitaclo da*t# COKVOCRIO edilalku* IMPRESAS INABlllTAOAS

C0NSTRU1ORA PILARIS ClRCLl. por nicomttttnda ao dnpatto na item 3.4 l.l do rolrndo
editai I* SOUSA SUVA -Ml•J?CONSINIiCOFS E itAVISOSITDA-Ml.por nAo atembmente
integral ao rtltposto no Nem 3.4 2 2 do referido ed.tal. JOSE UR!AS fUMO - ME. per nAo
atendimemo4odKpo*tono*<re***3.3 4e3.4 Bienioatendimemolntegralaotitans t4 2S
e 3 4.7 6;&AIIUO BE2ERRA IfRRIH -Ml e WltTON Df SOUSA SA - Ml.por n2u alendimento
integral a nenbum do* dnpowttvo* do editai Maiore* informaÿOe* ia *ede da Coml**!o de

Lx.ftavSo. uto4RuaDap. « ui*Ofac6fc>Carreia,n*1S3,Centro,ovpelo teielone (6813S41*2893
daft 06 A* 14 Horat Vir/ea Alegre*Cf.12de Dexembro de 2017.Immanuel AbreuPedrerra *

PreiMfentr daComhiaoPermanent*deUcUafio.

AOp DO CEARA PRifilfURA MUNICIPAL OE ALTANCIRA AVISO Of )ULGAMENTOÿ%
PR!GAO PRESENCIAL N* 2017.11 30 1. A Prqgoelra Oftdart doMurtlriqio de ARqneea- CE, no u*c»

do ftuat aidbutfOe* legate, toma pubRco. para conbeonttmo do* vue<e»ftado*. gut \
ju'gamento do Cenante Ucttatonc. na modftUdade P*eg9o. do ftpo prevent>ai. tombadu *ob n*
2017 11.30 l.tendooftegwmta (mpreia Ventedoÿa-FUGMAX EF4PRIEftIDIMEH105 E PROJE TOS
11DA MC. vencedotJ lUttfoanLol*1, put tri jp«e*niiU(lu pitmen axrpfiive* tom ov pratkario*
no mercado e em iontermRUde com a ornament© da Prebhtura. *mdo ft <retmi dodaradu
nabdrudapo* tumpn'nrntoeMcgraU'. xaigEnctav do fdta;Convocatdrto M/rioras«dorm.i(dc*na
ved«?daPtr.*Nitura,*«tor>e Ruu lurtadoLeAe,n* 272.Centrj.ntroactdede tie Munelra-Ct oupelo

lelefone (88) 3S48>1185 Altane«ra -Cl, 14 de Deftembro de 2017 Janjtn* Alancar Ferreira -
PregoairaOfklaJdoMunicipk.

PREGAO PHfSINCIAl N«EXTRATO CONTRA)UAL 00 CONTRATO N* 2017 12 0) 01C.AP
PP2017/O61GAP GABiNt Tt DO PREFElTO Obfeto ContretavAo de *etv»co»de kxac8o dr 01(um)
uekulo ttpo oimloneta ivtbada. lapaodadr para 05 (dneo) pa**agcvo*, quatro pon.it. com *f
condicionario, Clirrÿlo Aldtrfea, Air Bug. tftrnbio autonwltlco. blindado, naclonal Ou import«do, ano
de TabrtcacSo 2015 oo vuperlor e movdo a tbeiel Combu*tlv«i por corvta da contrarante e
motodsta. rr.anu«ufK*o e *eguro do v*kulo por coma da contratada e com quilomotragrm ftym,

dereiporKabitidade do Gabmele do PrtrfeRu. domumdplo de QuixadA/CI iX’taÿ.lo OrtamevtUrw
OOTACAO ORCAMENTARJA N* 02 02 01.04 122 0603 2 005 (MaoulenÿJo e OperackmalixacAo
da* Abvtdudrv do Gabmete do Prefnto). tlemanto de Despeta 3 3 90.39 00 •(Outro\ Serviÿo* de

Ptfttoa Juridical, Foote de Recuno* Prdprioi 01 LOCARFUX LOCACAO Ok VElCULOS EIRIU ME
•titriia no CNPJ n« 00 S86 176/0001 77, com o valor R$ 114 000.00 (Cento « quatorxe mil rcoHI
para o Ltrfe Unlco VigEncia do Contrato 01/12/2017 101/12/2018 ANA PATRICIA CRISTINA
MARTINS CMIFE DC GABINfTE 00 PRffEfTO Data do Comrato 01 de Dexembro de 2017

1ST

|

p|
AA/*ÿA ij* t

it <£ÿ
4A T)i V

:Svv

OPUfi
Ja>

<o ->

!
S' «-W

asm®
tu .Co. •



7 3>,T £DIARIO OFIC1AL DO 1 STADO | SCRIE 3 | ANO IX V234 | FORTALEZA. 15 DE DE7.EMBRO DL190

CONCORRENCIA PI 1
»

ESTADO DO CEARA - PREFEITI kA MI Nil IPAL DE MARANGLAPE - EXTRATO DE COSTRATO -
N* 06.014/2017 CP hxtrato rcfcrcntc - Conirato N 06.17. 1 2.14.001, firmado cntrc a Sccrctaria Municipal de Infracsiruiuri! I mprcs. N£
CONSTRUCTED LTDA VALOR GLOBAI c R$L615.7*74* (Dots Milh&s Scisccntov c Qui
Mil, Sctcccntos c Sctc Rcais c Vintc c Oito Centavos), rcfcrcntc a Concorrcncia Publica N‘ 06.014 2017 CP. quo versa accrca da Coniraincao de cmprvsa
para cxccuÿo da obra do Centro dc IntciJv ao ao Hsportc t ip do Municipio dc Maranguape-CH. confomte Projeto Biisico c demais unexos do Edilal
Maranguape-CE. cm 14 dc Dezembro dc 2017. Thiago Barreto Portcla - President!- da Conmsfto Central dc Licifavan c Pregde*.

ESTADO IK) CEARA PREFEI'IIK \ DE MAR ANGL \PE - A\ ISO DE HOMOI.OC.AC AO F. \DJlDIC A<, AO - ( ONC ORREM I \
PUBLICA N* 06.014/2017 CP OBJE'IO: Contra dc empresa puiu cxccucÿo ib obra do Centro dc Imciuvao ao F.sportc ( II do Municipio
dc Maranguape-CF. conformc Projeto Barico c demais anexos F.MPRFSV VT.NCEDOR V: NAP CONSTRl COF.S LTDA. mscrita no CNPi \f,‘

00.565.011 0001-19, com o VALOR GLOBAL dc R* 2.615.707.28 (LX>i> MilhOcs Seiscentos c Quinze Mil. Sctcccntos c Sete Rcais c Vintc e Oito
Centavos), conformc mapa dc precos anexado ao» autos. ADJl DICO e HOMOLOGO a Licilaÿdo na forma d.» LeiN° 8666/93. Maranguape-CE, 14 dc
Dezembro dc 20l7.Walfrydo de Abreu Machado - Ordenador dc Despesa da Secretaria dc Infracstrutura. \ t omissan.

ESTADODOCEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE P1NDORETAMA-AVISODEIICITACAO PREGAO PRE.SENCIAL N* 2917121.VIII-
PP -A Sccrctana dc Administracÿo c Finan .as da PN1P toma publico o Pregilo Prcscncial N“ 201712 13.01-PP. rcfcrcntc a VquisK&o de conihusiri eis para
atendcr as ncccssidades da frota de veiculos das diversaslnidades (Nestoras do Municipio dc Pindorctama-CF.. marcado para o dm 28 de Dc/cmhro
de 2017. na Sede da PMP, localizada na Ru.i Juvenal (iondmi.N° 221. as IUh3Umin. Para aquisivao dc cdpias do Edita!, os mtcrcssados deverao dingir->c
a Sede da PMP. no periodo dc OXh as I2h. cm dias dc expediente normal a partir da data de puhlicaÿÿo deste Aviso ou acessar o Enderevo Elctromco: http:
www tcm.ce.gov.hr licitaeocs Pindoretama-CE. 14 de Dezemhro de 2017. Jose Joacilio Vires Albino - Pregoeiro.

ESTADO DO CE \RA- PREFEITI R \ MUNICIPALDE ITAREMA- AVISO DE REVOGA! AO- PREGAO PRESENE I \l V 1011.01/2017
- A Comissao dc LiciUi(3o comumca aos ii tcrcssados que tica RF.YOGADO •» Pregao Prcscncial \° 1011.01 20P. cujo OBJF.TO c a Aquisigao dc kits
alfabetizando e alfabetizador. gcncros alinu-nticios e serviÿo dc reproduce grarica para o Programa Brasil Alfabctizado BR ALI. junto a Sccrctaria de
Educa(3o c Desporto do Municipio de ltarcma-CF. Comumcamos que foi Revogada a Licitacao a epigrafe. com base no Art 40 da Lei N 8.666 A panir
dcsui data, os autos do processo cst.Vo com \ ista franqueada aos mtcrcssados. conformc .Art 109. Par 5 da Lei V 8.666/93 liarema-C F. 15 de Dc/cmhro
dc 2017. Antonio Herlom Marques (Irsulino Presidente da C omissilo de Licitaÿao.

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE FRECHEIRIMIA - AVISO DE UCITAC AO - PREGAO PRESENCIAL N ' 1512.01 2017
-A Camara Municipal dc Frcclicinnha-CE atraves da Comissao dc Pregao loma publico para conhecimcnto dos intcressados. que no proximo dia 29 de
Dezembro dc 2017. as I(Ih. eslara abnndo Licitafio na Modalidadc Pregao Presencial N" 1512.01/2017. cujo Objeto: Locacan dc 01 (l in) sciculn ripo
"pick up" para hear a disposicaoda Camara Municipal dc Erccheirinha-CE. OEdita! eslara disponivclno Sitro bun MU. vi icm.ce.aox br licilacoc.- »u
nos dias liteis na Sala da Comissio de Liciucao. no horario das OSh as I2h. na Camara Municipal a Pra(a l.auro Portcla, S/N”. Centro Erecheirinha-< E.
15 dc Dezembro dc 2017. AValfrido Custodio dc Azevedo — Pregoeiro.

*Jt3t ***

4)ESTADO DO CEARA -PREFEITIR.V MLNICIPAL DE PACEJA - Pregoeiro do Municipio de Pacujii, comumca aos intcressados que no proximo dia
29 dc Dezembro de 2017. as OXhOOmin. c>uri abnndo licitaÿao na modalidade PREGAO PRESENCIAI V. 0712.01/2017. cujo objeto e AQUISIVAO
DE MEDIC.AMENTOS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR NLATEIU.VL ODONTOLfKJICO E LABORATOR!AL PARA A TENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MllNICIPIO DE PACUJA CE O edilal complete* cstara a disposigao nos dias uteis apos esta publtcavao
horario dc OShGOmm as 12h00min no aidcrcco da Prefeitura a Rua 22 de Setembio, n“ 325. Centro Pacuja — CF. 1 5 dc Dezembro de 2017 Francisco Sousa
de Mendonpa Junior - Pregoeiro

FSC
no MISTO

FSC CHBC31

ESTADO DO CEARA - GO\ F.RNO Ml MC IPAL DF. PALMAC1A - AVISO DF IMPETRACAO DF RFC l/RSOS - TOMM) V DL PREC O.s N°

2017.09.25.013 - TP. A Comissao dc Licilacÿo da Prefeitura do Municipio dc Palmacia-CF. toma publico para conhecimcnto dos mtcrcssados a APRFSFN-
TACAO DE RECL'RSOS cm face do julgamento dos diKumentos de Proposta dc Prevos das empresas habilitadas. na licitaÿio TOM ADA DE PRE(,'OS
lombado sob np 2017.09.25.013 - TP. conformc alegaÿocs acostadas aos autos Jo presente processo. Ponanto fica aberto o pra/o para aprcscntacao Jc
contrarrazoes/lmpugnaÿoes. Intcressados em maiores intormaÿdes deverao se encannnhar para a Sede da Prefeitura Snuada a Pra»,a 7 de Setembro. n 635.
Centro. Palniacia/'CE, dc 08:00h is 12 OOh Palmacia CE Fredenco zAlberto Sampaio Martins- Presidente da CL.

AVISO DE LICIT \l AO - ESTADO DO CE VR V - PREFEITI R V Ml MURAL DEICO- AVISO DF. LICITAC, XO - A Comissao dc Lieiiaeoc>
do municipio de Ico toma publico que sc env ontra a dispasiÿao dos interessados. a licitaÿao na modalidade Pregao Presencial n°0l8 2017 - PP. do tipo menor
pre?o por lotc, cujo objeto c o Rcgisuo dc prego para futuras c eventuals aquisiÿocs de combustivcisc lubnheames.pura alender as ncccssidades das diversas
secretanas do municipio de Ico/CE. O rcccbimcnu* c abertura dos envelopes sera no dia 03 dc Janeiro de 2017. as 08:30hs, maiores mformaÿoes na sala da
Comissio de Licitaÿao. situada na Rua Francisco Macicl. 2194 terreo. Centro. Ico-CE. das 07-30 as 11:30 pelo tclcfone (XX) 3561-1508 e no site wvv\v.icm.
ce.gov.br ICO- CE. 14 dc dezembro de 201 Jose Ivan de Patva Junior - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA -PREFEITI R \ MLNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAC VO - TOMADA DE PRLCOS V 2017.12.I2.I-TP. A
COMISSAO PERM VNENTF. DF I 1C 11 \f AO DA PREFEITURA Ml NIC IP VI. DF P VC OTI C E. toma publico, para conhecimcnto dm intercssa-

dos. que no proximo dia 03 de Janeiro dc 2018. as 09:00hs. cstara realizando licilayiio. na modalidadc TOMADA DE PREVOS criterio dc julgamcnto
MENOR PRFCO. lombado sob or 2017.12.12.1-TP. com fins a REFORM \ l VMPI.I VC VO DO POSTODF. SALDF. DF BOV HOR V. NoMI M-
CIPIO DE PACOTI/CE,CONFORA1F. PROJFTO B VSICO EM ANEXO. o qual cncontra-sc na Integra no ua Sede da Comissao. situadu a Av l\ .rone!
Jose Cicero Sampaio.N° 663, C'cntro -Pacti CF Maiores informaÿocs no endercv’ocitado. pelo Fone: 085 3325-1410. no horario dc 08;00h as 12:00h.

ESTADO DO CEARA - PREFEITUR \ MLNICIPAL DE ARATLBA - C ONCLR.NO PI Bl ICO - Edilal n‘ 001/2017. dc 15 dc dezembro de 2017.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE \K VTlBA. de acordo com as atribuivbes que Ihcs sSo conferidas. toma publico que estarao abertas is laxcris/es
para o CONCURSO PUBLICO dcslmadu JO provimento dc cargos efetivos atualincmc vagus do Quadro dc Pcssoal da I’relcilura Municipal de Araluba
CE. As inscribes ser2o efetuadis pcla internet, no site was".idib.orv.br. durante o periodo dia ISdc dezemhro dc 2017, ate n dia 14 de janeiro de 2018
AratubaCE. 15 dc dezembro de 2017 COMISSAO ESPFXIAI DO CONCURSO PUBI.ICO - Presidente \
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de .lulgamentn - Propostas dc Preens - Concorrcncia n’ 2017.10.20.1. O Presidente da
Comissio de Ucuagto do Municipio dc Jaidim Ct.no uso dc suas atribuicdcs legais. toma publico, o julgamcnto da Use dc propostas de preens l.inpre»a
Vcnccdora - Prourbi Projcios. ConstrueAcs c Scrvigos Lida - Me. com proposia louihzando o valor global dc RS 036.991.10 (oilocentos c Irinla c sees mil
novecenios c noventa c um reais e dez centavos) estando lais pregos compativeis com os praticados no mcrcado. Maiores infornwedes. na sede da Comissio
dc Licilae'ao, sito na Irai Aristides Anciloti Ayres de Alencar. n° 51. Centro, na Cidadc dc Jardim’Ch. de segunda a scxta-fcira. no horario dc OH:OOh as
12 OOh ou pelo teletonc (88)3555-1295 .lardim/CE, 13 de dezemhru de 2017. Mberlo Pinheiro Torres Ncto Presidente da CPI..

Estado do Cearii - Municipio de .laguarctama - Aviso de l.icitaeio - Pregao Prcscncial n“ 2OI7I2I.302.ADM. Objeto -Nqiitsiguo dc combustivcis c

lubnficantes automomos. gas liquefetto ((il.P 13kg) e oxigemo medicinal para cxercicio 2018. comumca aos imcrcssados que scssSo a sera dia. 28 12 201 7
as I0h3()min. na sala da comissao dc licit.igio na sede da Prefeitura Municipal. Rua TristJo Goncalvcs. 185. maiores informacdcs tel 88 3576-1305.
Jaguaretama-CF., 14 de Dezembro de 2017. Francisco .lean Rarrrlu de Oliseira - Pregoeiro.


